pervenit in insulam. Ingressus templum Domini pro suis accomodis Dominum deprecatus 

est. Virum autem Dei Iulium ut decet Dei hominem salutavit vidensque totam templi 

fabricam perlustransque cuncta. […] Patrando crebrius innumera miracula eius tempus 

pausandi advenit in pace ; atque in insula basilica quam ipse in Duodecim Apostolorum 

fundaverat nomine positus est in sepulchro. Celebratur natalis dormitionis eius in Domino 

pridie kalendarum februarium. Post vero eiusque tempus Helias extitit qui eius locum 

adeptus est dignitati presbiterii fungens. Prefatus igitur Audentius contigit ut eodem tempore 

in Mediolanio esset defunctus. Nam, ut vir Domini Iulius dixerat, nulla eum sepultura ausa 

1391 PEROTTI 1989, p. 195. Perotti exclue une datation ancienne du noyau de la vie en raison de l’absence dans 

le texte de références à saint Ambroise et à l’évêque Fylacrius. Cette thèse est aujourd’hui repoussée pour sa 

faiblesse, à cet égard voir BERTANI 2004, 86-89.   
1392 FORNASERI 1958, doc. 1, p. 1-2. Sur l’implantation de la canoniale Saint Giulio sur l’île voir 

GAVINELLI 2000 et PEROTTI 2000, p. 56. Sur la Carta voir infra 2.3.1. (8a). 
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est suscipere. […] Tunc Helias presbiter cum crucibus et celostris atque clericorum choro 

psallentium ad portam descendens deferentesque eum iuxta sepulchrum sancti viri 

conlocaverunt ; et conpletum est quod sanctus Iulius ei antea prophetavit […] Loca autem 

in quia requiescunt – Iulius in insula, Iulianus in Gaudiano – inter sacerdotem et ministrum 

medius decim numerus milibus distat. Non tantum verum in loco eodem sed ubicumque 

eorum sunt reliquiarum pignora vel basilicae dedicatae crebre magnis et innumeris 

corruscant miraculis 1393. 

Commentaire : Selon la source, l’église était donc originairement consacrée au culte des 

saints Apôtres et Giulio y trouve sépulture au moment de sa morte. C’est donc dans un 

deuxième temps, dont le texte ne porte pas mémoire, mais surement déjà au VIe s., que 

l’édifice prend le nom de son fondateur en témoignant à la fois de la consolidation et de la 

diffusion du culte. La consécration des églises avec les reliques des apôtres est un 

phénomène très diffusé à partir d’entre la fin du IVe et le début du Ve s., notamment avec 

l’arrivée des reliques de l’Orient à Concordia, Aquilée et Milano1394. En Italie du Nord, les 

premières reliques apostoliques parvenues sont celles qu’Ambroise accueille à Milan le 9